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NR ZERI I EILANIIT henimr Vrtr ushtrimtr

2Dl1

Vitr paraardhes

2ff8

{ AKTIVET

Aktivet Atatshkurtra

I lktive monetare 58,63t 143,179
( A rka C

lI Ba nka -5 8.63 ( 143,11c,

2 nvestrmE

Ne tituj pronesie te njesive ekoncmike brenda gruptt

Aksionet e veta

I e ttera tinanciare

J e dreita te arketueshme 1,324,{)5: 69,0

Nga aktiviteti shtrytezimit C

Nqa nlesite eknnomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

e tiera 1.i2,1.0-5-: 69,00(
Kaprtal i nenpsh(ruar i pa paquar

4 nventa ri 36t,66C 36 t,660
LerdEt e para dlre naterlale Ie kotts.LtnuaTa 361.66C i6 r.66(

Prndhim nE pr0res dhe qiysem produkti

Prndukte te qatshme 0

Mallra per rishiile 0

Aktrve binloqlrke (katshe ne rritje e malmeri) 0

AALjJf/ te mirajtura per shitje

Parapaqime per rnventar 0

3 ihpsnzimet B shtyra 0

6 e anketueshme nqa te ardhura te konstatuara 0

otal r AktrvEVE Alatshl(urtra (1, 1,7 41,34: 573,845

I Aktivet Atatgjata

I lktive financiare

ituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

itui te huadhenies ne niesite ekonnmike brenda qrupit

itii prrnesie ne niesite ekorom ke k: ka inte-esa piesnarrese

ituj te huadhenjes ne nlttsite ekonnmike kr ka interesa pjesmarrese

ituire ticre te mbaitur sirktivr atarqirta

itu; te tiere te hradhenjes

2 lktivet materiale

lIka dnB l\dErtesa

mpiante dhe l/akineri

Ie tjera inslalime dhe parsle

Harapagime per aktive materjale nE pr0[ES

Aktivet Binlngjike

4 Aktivet atatqiata iomoteriale j,.500,00( 3,-s00,00c
Knncesinne,patenta,lrcenca,marka tregetare.te drej, e akt,te nqlashme

tmri rmire 3.,500,00( 3,,500,00c

Paraparlrme per AAJI'{

5 [ktive tatimore te shtyra

0talt I al(ttvEVB Alatalata Ul, 3,51)0,00( 3,500,00(,

IIIALI I AKTIVIVE (l+ll) 5,244,343 4,073,845

(
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NR ZERI I BILANIIT iheninr Vitiushtrimor

2Dl7

Viti paraardhes

2ff6

B DTIYtlIMTT OHE l(APITALI

]ETYRIME 7,411,58i 5,966,95i
I Jetyrims afatshkurtera 3,188,262 789,987

Iitujt e huamamjes

[Jetyrime ndaj rnstitucinneve te kredise C

Arketime nB avance per porosi C

le paQushme per aktivitetin e shirytezrmrt lr 75r

Uettesa te paqushme

Te paurshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil

Te pactushine ndal njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarresr

Te pagushme ndaj punonjese dhe sigurimeve shnqerure/shendetsnr i. r 88.16, 63 7"8i q

Ie pagushme per detyrimet tatimnre I i9,39i
1 e pagushme per shpenzime te konstatuara

I d ardhurat e shtyra

5 lrnvizionet

otali i detyrimeve Atatshkurtra (l+2+3+4+b) 3,188,262 789,98',1

I 3etyrimet alatgjata 1,223,32{ 5,17 6,97 {

lituit e huamarries _l ))t llr -5, t76.971

Uety'ime ndri nstrtucrcrpvr Ie kred'sc 0

Arl'etimp ne avdnIP IJPr porus

0 Te pagushnre per aktivitetin e shfrytezim t

Uettesa te pagushme

Ie pagushme ndaj njesive eknnnmike brenda grupit

l'e paqushme ndainiesive ef onomike ku ka interesa pjesmarrese

e ttera te paqrshme C

e pagushme per shpenzime te konstatuara

ii ardhurat e shtVra

lllPro vizionet

Provrzmnr per pens one

Provrzirnr tc tlera

Detyrime tatimsre te shtyra

otali i detyrimeve Atatqiata (l+2+3+4+5) 4,223,32C 5,17 6,97 t
KAPITALI DHE liEZERVAT

I (apitali nenshkruar j,500.00c t.5 00,00r
2 Irimi r lidhur me kapitalin

3 l{ezerva rivleresimi

4 Rezerva te tjera
lezerva statusure

lezerva liolore 0 0

lezerv,: te tjera

5 Fitimet e pashpErndara -i l()i li r,08it.561
6 titimi {humbia) e vitii {inanciar ":'t 4 ^1'.2', -4.-i04.54r

I[TAtl I (Ap|TALlI (l+l+J+/a+[+[) -2.Xtt1 
"131

t.{i93, t I

I0TALI I DTTYI.{IMEVE + KAPIIALI {l*ll*lll) 5,244,343 4,073,8,15

( (

(

(

t
(-

(

(

(

(

(

t

(

t) 0



PASIYl.{A T TE AROHURAVE I SHPTNZIMEVE

NR EMEl1TIldI lhenimt Viti rshtrirnnr

2Al7

Viti paraardhes

2ntE

I I e ardhura n0a aktiviteti shtrvtezimlt 3 50,00c 0

2 rury$utultst tlB tilvHItIHnn B ptuuuKIBvB tu girtElifitrH

Jhe tE prodhimit nE proces
0

3 IUna E Kryer nga nlBsra sKEnomrKe one E Kaprtaltzuar 0

4 lii ardhura tE tjera te shtrytezimit 8.730.50t 8..196. r03

9,080,50[ g,4g6,l 03

I -endet e Eara dhe materialet e konsumueshme 2,356,91t 5,61 7,528

LendeLe para dl e ratclja ct e LnrsurnL.,eslrme 69.0(X 0

Shperzime te tlera 2.281 ,9 t:. 5.617,528
2 Shpenzlme tE persunelit 6,997,836 7, I g3,l 2{]

Paqat dhe shperblrme 6.5 I r,lOt 7, t23,00(-
Shpenzimet e siqurrmeve shrqe'nre/sherdetsore 4 86.63 [ 60" r 2c

(iii Shpenzimet pEr pensionet 0

lhvlErEsrmt aktrvEve afatolata matErlalE 0

Shpenzirre knnsumi dhe amnrtizinri 0

Shpenzime te tiera shlrytezimi

I le arrlnura tE ttEra t2t 0

E ardhrrat nga nlesit ekonnmike ku ka tnteresa

rjesmarrese(vecmas te ardhurat e nlesive ektnlmike brenda qrupit)

e ardhLrrat nga investimet dhe huate e tjera plese e

rktiveve(vecmas te ardhurat nga nles te eknnnmike brenda grupit)

nteresa te arketushem dhe t0 ardhurat te tlera te

rgjashme(vecmas te ardhLrrat nga nlesite eknnnmike brenda gruprt) r2i 0

thveleresrnri i aktiveve frnanciare dhe investimeve

'rnanciare te mbaltura si aktive afatshkurtera

Shpenzime tinanciare 0

ihpenzime interesi dhe shperrzime ie ngjashme

vermas shpenzimet per tu paguar te njesit eknnomike i:renda grupit)

0

ihpenzrnre te tjera t nanciare 0
rjesa e titimit/humbjes nga pjesmarrjet

ritlmi (humbja) para tatimit -,4,3{}4"54!
Jhpenztmet e tatimit mbi tiilmin 0

Shperzrmi akluaL 'tat,m,t rnb' filinrn 0

Shpenzimiitatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatrm frtrnrit te plesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit -7'; -a I )", -4"3114,54:

Fitimi/Humbja per:
r'onaret e rjesisu eknrn.rike murne

nterESs r0-k0nlr0lluESE

(ii L-

C



PASIYI{A E TLUI(SII TE PARASE 3I.I2.2OIE

Sipas netodis indirekte

NR AKTIVITETEI 'ir. rete r Vrti ushtrimur

?Afi
Viti paraardhEs

20tE

A .LUKSI PAI{AVt NUA VTPRIMTARITE T SHFtlYTZIMIT

I "itimi/Humbia e vitit -)74"tr2 t - |.-\u:{._1,1

2 iregullimet pEr shpenzimet jn monetare: 0
jhpenz met trnancrare 1o rnonetare

lhpenz ret per tatimin mbi titimir 
1o rnneta' 0

jhpenz me konsumi dhe amurtizimi 0

thvleresim I aktiveve afatglata nraterjale

l :luksi mjeteve msnetare i perfshire ne aktiv. investuese
:itinri nga shitja e aktiveve afatgjata materlale

4 {dryshimet ne aktivet dhe detyrimie e shfrytezimit: 189,-578 3.5 r r,02!
(en /rr tje nE te dreltat c arkutushme dhe te rlera I ]i! 0,1-l

{en /rrtle ne iventare

C (rit ,/rEnre ne detyrimet e pagueshme. 1.441,62( I 5 t I n7(
(rit e/rertie ne detyr,met e punnrrjesve.

- vJ.3i(

5 Fluksi mjeteve monetare nga(perdsrur ne) aktiv. lnvest. 0
rara neio te perdorur per blerjen e frllaleve
rara netr te arketuar nga shrtla e iillaleve

laqesa per blerien e aktiveve alatqiata maieriale 0

d \rketime noa shitia e aktiveve efatoiata materiale
ragesa per blerjen e investimeve ie tjera

\rketima nga shitja e investimeve te tjera
o Jivldentet e arktituar

4*& xstx txfi"*til*r*&yur **3 n?"tiuitxti* x ixu**t:imrl
6 :luksi mjeteve monetare nga(perdorur ne) aktiv. Financ,

\rketirne nga emetimir kapitalit aksionar

\rketrm nqa emetrmi I aksirneve te perdorura sr kolateral

iua te arketuara
raqesa e knstnve te trasaksionrt qe lidhen me kredite dhe hLrate

liblerie e aksinneve te veta
ragesa e aksioneve te perdtrlra si kolateral

'agesa e huave
ragese e detyrimeve te qirase financiare

nteres i paouar

lividentet te paguar

*74 nutu reya{"#*r**rur *fr3 *r"ttvrt*tri{t * {iNxxximtl 0

llritja/rEnia neto e MM dhe ekujvalete te lvlM -7*3 "51{t
hlM dhe ekujvalente te MM nE fillim tH periudhEs 143.179 936,695

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit ne Ml'l

MM dhe ekujvalente te ldM nfl fund te periudhes 58,630 143,179

.-S4."i,lt -7{}3 ^51*
00

a

b

c

(

(

(

(

t

(

t
t
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PASIYI{A T TT Ar{DHURAVT GJITHPTRFSHIIiESE

NR TMTltTMI lr.refer Vitr ushtrimrr

2Dt7

Viti paraardhes

20tE

I
:itim/Humbja e vitit -)7,1 l1 -4.3t1,4,5&!

e ardhrra te tlera gjithperfshirese per vrtrn

liferenca(*/-) nga perkthimi i mnnedhes ne veprimtari te hLraia

iiferenca(*/-) nga rivleresimi aktiveve alatglata materiale

liferenca(*/-) nga rivleresimi aktiveve f inanciare mbajtLrr per shitje
rjesa e te ardhurave gjiihperfshirese nga pjesnrarrlet

lntali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0

lotali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin -.1 l{lJ_ (.1c

'otali 
te Ardhutave/Humbjeve gjithperfshirese per: -; i.1i -&"31)4"34!

lTrnaTet e nlesise ektnomike meme -214.t)i -,1.3{}4 "5!,:
nteresat ja-knntrolluse

L-



I

PAS[]YRA E NI]RYSHIi',IEVT NT MPITAL

Aillilrl'ltli f i'l.r!l lirit

I ll:)t ta.t' it Nel{ta : '

..-i,-' I ,.. -
. }..j .l .,1

'!

NIl EMERTIMI Kapila/i tlezerva /lezerya

/iqiore

llezerya lleterva filinEt e fitin/Hunbla
Iolali

lderesa jo
lotali

'ozicioni m€ 3l [Jhietor 2015 35!t.m{ -l.xit,:F 2 411,4:l 2 41 4::

frii ndrysh mr,l nr pr lrlrl lo. tior
rozicioni i rideklaruar ml 0l janar 2[18 35m,0t{ -l llilil:fi' 2 411 4} 7 41t 4:t

Ie ardhutar qlithperisr rese par rt n

t|m/hwbjaEYtit -l l']i:.711i '!r Zl;t i:Ai -4.114.it\

Te ardhura te ijera qjithperish rese

Tltoli I te ardhurave oj thperlshiresc per vrtrmr

tresa'rsr:lel 
nrE oionatti lE fj0rtra nE Iap t0]

Imetimi kapitalit te neneshkruar

! videnddi e pequar

Tota r traseks cner: me prcr"rrei e rlesrse ekon

roziciori i rideklaruar mE 3l 0hietor 2016 3.5|0,0u l'1,1,!::t i rii !ii

rozicioni i rideklaruar me U ianar 2017 :5U[.t!

Tota i lr arCfr:rar: ri thurrfshiese r

Frlrnr/l unbla e vrtrt 'i itf)' ')ii l.

ie ardhrra te ilera qiilhpcrlshirese

I: ardhuna toinle lliihpurlsh rese per v I n

Trasaksionet me pronaret te nlohura ne kapital

Emetmi kap talit le neneshkruar

0 virlendet e patuar

Ioli trasals onere fc pf!narel e i es !e e[0i.

rozicioni i rldeklaruar me 3l !hjetor 2017 3 Sllll I]trl -5.it'!:1.'J : lu;..'. .) l].il',!11



AI(TI\/TI AFATGJATA lllAffll.JALT },{T \/LEltEl\i NLLI$TAlt[ ?ilI7

Af'lilliTlzllr{i *.4 lrlatr:rjale ?il1?

VLtllA l{[I{TABIL N[In I A.A Matrrjale ?{11?

Al.)r,,Jlr"Jir, L"in i {)ri{t

I llfirrtrli f:r!:jli"t:i&t .

- n /.* -..-.''

' - i-':'' r' -:
i1.

\,lr lmsrtimi Sasia Gjr:nrljr

ilr/ur/20ti
Shtesn Faksime $endje

3l/17 /2fr17

I Ioka 0 0
2 Ndertime 0 0

MakinErl e paisie 0 0
.t{ lvljete traspnrti 0 0

3 Kompjuterike (l 0

lyrt t
2 funpplerile I
-i

tt,t,'.t I
4

Iota i i (l

{r Imertimi Sasia [jendju

ut/ily7m?
Shtssu Paksime fi e ndje

3Vt2/2fi17
I uka 0
1 !dertime (l

J vlaifinEn e p0lsle u

l ete traspnrti (l

5 (ompjuterike 0
,1,,, I

) hrnpluttrrlr

-) I
l

l0t:lir

l'Ir Imertimi Sasia [juneije

0t/ft1?fir7

$htusn Faks irns Grndje

3vl2/2fr17
I 0ka (l (l

2 \dertime C tl

J vlBhtnEn e patslE (l

4 ete trasporli 0 0

) nmpjuterike 0 0

lyre

) (unplltarlfu

_i lit lii:rt
4

lstali ti

( (
( (

( (

( (

( (

I L

I I
t. I

( (

( (

( (.

(. (

t. t,

I L
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I (
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Shoqeria

1\ipt
I(Lrcovc

K. S. Naf'retali

r.1750e 10:11

7-,.

Z,

I)lr;K1.,\ltA'fi:

Dekiaro.l se K.S.Nal'tetali nrc nipt 1275[310?l{ nrc ailininisrraLor
'T-hanas Pelivani cihc aksionere :

Baslrkia Kucr)r,e perilind.ja e p.jcsrnarr.ies I0i] .l.i)

Ka ItarlLrar ptisclvrat Ilttartcialc tc virit 2017 konlbrnt slaniiiirteve l<onrbe tare tc: kotitabilitctit
l{arlusi i pasq1.'r'ave llltatrciale eshte I

Shlie lqirl Xlial'eri I(orrtaircl i i\4iraruar tle nipt l.{)7723 i0lo

p.ilht 
I rd rsl'fr.A"r'{} ft I

]-hana* F *'[iyaa]i ,, :

,l ,.



Ilnreltirni i ilogaris€
1-.rshtlirni i nrbr,llrrr

I 1 Dh ictor 20 l"/
Ushtrjnri i mbyllrrr
i 1 Dhictor' ?() l6

f lc|i nr()nctilre ne lJanliC l 6.o.l ( t 4J,

vi iera n.ronetare ne Ark€

I lcrl tir llerlt.ir-kc
5 n u11ta:r -\ [,o-i t

K.S.Naltetari

L27s09 I 02Ir
3..tlitivc \Ionctare
Sipas tabcli:s qcr vi.iorr:

l-Iilanci
Dilercnca

"[. Ktrirntct
Siprrs iabelis qi vijon:

Ll iilrn ci
Dit

Il iirnci
Difirerrca

5. lqitrire st tO {,,cril til ark0tucshlne
Srpas tabrli's qii vi.jon.

.58"6.r() 141.179
00

1.124,051 69,006
00

00
00

LrmCltiuri i liosal isc:
l,lshtlimi i mbvlltn'
.i 1 I)lr.ji-:lor. 2() I 7

L.ishtlirrr i nrbyllur
3 I Dh.je tor 201 6

\lr.'lrlr Ir(r tllllltil. l)lr)\1ul(lr'c \l.. r l'l;r,j
/ltrl.t,''t:tri Il!:(lr!'llil\cttrllr-; liltuntir\r'[:i1 l:tr]lr:r. l\t(,,i ,'.lt..l'
,lt,'ttt.' 1'." rl,tll\( .il.rtrl:tl.l
/irr l,'t.'st'rtt I l. (itjllil\\'ll(ldl l\1r.il.:( \\'l\( r .rkl:rr '[:lr,:t.ri:r
)nunla

|rnrertirr j i llogarisci
l-rshtrinri i rnb1.'l I ur'

1 I Dli ielnr 1{) I 
"

Llshtrrrrri i rntryllLrr
I I Dlrir.tnr ?l)l i'

L',3fall3glnlc tc dncl'la
I)t-bttorI klcilttoli: la 1tcri
Shtetr tatrlrc c lxLse I i ,J t)\. 6!t,(xx

Si)te t lStl:rl ilrhl ltllilr:il (li'nrr,li rl. hrlrrr'r')
\lrr .l IV5ft-pir-iu n'iarrii 69.0(]{
S hle l.rltrtr.' li: . r'lir \tC])tlr J rl.'h,l,,l')
Sl,'r'Lr titllrr: il:lrt lttrtt'rrrr ilijlt \liltlil (lc1,11.", tl.,lrr.,r. r

Shli:t l'\'SII-Ptr lu tt.l,lttlIu:rt iIr'lrlt..l .iihir',r'. r

ilti.'tt ittLrr Slr,',l.r.Slri'rt,l.(tt]r1i1 1 tl, lrilr,r. r

l).t s,,rt. lt I 1! nrr(i, .luhit,,tu)
l'ralIll1r pa!.csa lc li1'l(ctucshlllc
!nUina .i-1.t.t?-) 0tJ

l-l r.l

(

(

t

{

i



Erneltimi r lloqar"isi
I lshtrinri i rnbl,llur^

"l 1 I')hjctor l0l7
(..i shtrinri i rnb-vLlLrr'

-1 I l)h jctor 1{) l6
i)rda 1a nar,.l

\latr't [rlc t.; n3rl Jl,r' nl.r:( r Ill(' lc ltrl:1
Irrr,rnlarr r rrlct rlhc anrhalazhr (riatshkurlrr) 16 1 "66( .J{r 1.6(rU

ihLrma I-Cndc tc l)ala 36 r,66( "i(r I .()6t

l)rodirrm ne l)r'occs
l'l!)(ll)lltt lt(] Ft \l\rc(
l)unttnc ttl pror-:cs

Slrctlrrnie tti DruuL5
:htrttrlr l'r',Jlllr'r IlLr l)r r). c\
l'rodul<1e 1e ( ietshlnc
\lullra fir Rislrilir
l'.lt iin lriill\' Il\'l lLil llt/ l:l).-
\ n ulnit J(]l,oor ,r() l.oot"

Biianci
D Llcrcricrr

7. ;\ktive biologi ikc(af*tshkurtcr)
Sipas tlb'-lIs qC vi.ion:

6. lnvent*ri
Sip:rs tabclcs qc vijon:

L Shpcnzirne{ e sh{r,ra
Sipas labclis clrr vijon:

ll ilaLr c i

lfii.

.l(r i,6(i()
0

361 .660
0

[]rner-1imi i 1lo lral-i si'
l.lshtr inri i nrLrvLlirr

I 1 If h jctor 101 7

Ushtrimi i rrbylir.rr

-1 I Dhictor l0 i 6

nll r lrktl|cYC i)ln

[]nroriimi i llogarrsc
[.is]rtrilni i nrbyliur
3 I Dh.je tor 20 l6

tJshtrimi imb,vllur
3 I Dir jetcir 201(r

\l,i).,11,/llrl. l .' i).'l ll.ll,,,\. lu :rttllttt;r
rllIr'lrzrrrr lr ilr)!Jr lLLrlil (J

l tl u nl:1

t

t
(

(

t.

(

(



I {}. ["] uanr:rrr.i ct{afatshktrrtera)
Sipas tabcifs qt vijon:

Flnrcrtinr: i Ilogarisc
IJsirLrir.ri i nriryllur

3 I Dlrictor 2017

I.lshtrini i nrb1,1lur

-l i Dhietor 2016
{ r r e i1 lr,. olrl i.'r,' inrrr',r i'atc ir ].r r lir':r

J l,,l.rr t l,lrttktlu lc /[ru] u:rr :rt rrt r'r.ir ;rl lii) (l

[]ua rrC lekc
IILr,l n, nl,,ncdllu tc ltrrai:r
i I rr,rrn.rrr';. lr t;rt*itL Lrt tr.L( Il;rrrL:rt ;

{ltL,'tt, hLt.r rllt. .,l'it1.t. t,,tt. .rI:tl:l'l.t:ttt,t
tllln,. t j rl',rr\'5Jt J Ill.lil\ r' .tl:rtl1.rl,r

l(i:str i llouerrtur
hrttrcsr r Ilo)lur-rtrrr

:l1!.ril[r Ktlrttn;l tli:1s1.-11 i lttr,tt. ;Li:rl .r.r..r

)huill.L lr LLrliltxr rl ct

It-lilanci
l)ii'erenca

11. Huate dhe par:rplginrt-t
Sipas t;rbeli:-r qe vi.ion:

I:rnt'rlinri i llogatisl
Lishtrimi i mbyill-ir

3 1 Dh.;ctor 2017

[.ishtrinri i rnbvl]r-rr

3 I Dhjctor 2()16

I u nagl.iLrslltilc lrdill lttnirlol'e Vc

I unrrl\lrLi n;r' rn:rllr:1. l\r'()(i.ikl\', .l,.iplrir1r.'

I e p3lilesllntc ll01rl lll.lr)onlcs\1e
I )itr t t trt,' 1t(1ul l)Ll \(rll!'lll 1r.r1 p.,s, r,ll r.: sltlt.'r'hJ ittti i.tt,d,4): 6,t0.95 t

l':tr'.i,llriit r. l,Jr nr,iturrii'sit
.lrrr.tt.r I e P:r:'.rc:lttrti rtrl;l p11111'11;.1.' l. xU5.'+) o"itJ.9--\ I

l. ty|it1lu lrtilrorc
T)ctr t it rrc lrcr \rrurin)c .ltt't1r'r r'r.' .lr.'rtrlctr,r c l:/9. Er)t 6.,\ fit,
Slltctr Irrr t.itirlc c' t,Lks,r

Alicrzl
I,rtirr. rni,i ta rr(lhul,lr pr1r,r1;;11.' 0

latirn rrbi litirnin
l'i sir pcr tu paguur
Ie t1c|ii txtimc por ru paguar {.1

l'alrnr nc hur-rnr 19.,i9 l
\lrirrr.:r \lriiti |.il l..linr.'t l.rl(r.r i9,-i9 i

ihLtrrrt l)ctvrrnrc I elirlort' -r 7q.80t 16.;l5(;
lu:t tri rlir-.r

I).i.rt,rr'' le t1.'rr Lrr.lrlrrri t.'tl.rir ,i.)t.lu,t.r0(, 1.-li.t.friri
l)ivicle ntc lrCr iu prgriar (l

ihurna hLra te tjera 3.,s(x).{)0{, -1,4 -: .i . 
(r 

-r U

'-lr lrp.rllltrtri c .rrkilrt.rr,r

Shuma I lr-r:itt dhc lr:rrapirgintct 6,6118.2.6:'. r lll ri i1

IJil:rrrr:i
Dii elcnca

6,68i1.262 s,243,637
00

(

(

(

I

{

00
00

(

1

i
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{

(
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(

i_



12. Grantet tlhe te arclhuraf e shtr,ru
Sipas tabclls tlC vijon:

Ilnreltirrri i llogarise
l,lshtrirlr r rrrbvllLrr

I I T)lrirtirr 10 I f
Llshtrirnr i rrib-vllLrr

llDhrelorfl)16
l. irantct a I atsll kurlra
Ittt.tl':.r p.r:ir i t,i Ii,'{rll lttll il
I c ardhura tC 1)enudhaVc te ardhtre
>lruma ufurllct alntsnKurtra dno tc ardnrlrat c snlvril

I} lanci
I) it'erenca

l3.lluat Al'atg.iata
Sipas tlbeles qe vi.lorr:

[:rnrcrtimi r 1 iogaris0
l.rshtr-inri i nriryllnr

1 I nhi.'1.\r 1ai 1 f
llshtrinri i nrbvllLrr
11 I-\hiatr'. fIlll,

ilua bono dht' rictr.'rirrrc nsa clcrai;i ltnanc:iarc
lJan kat
OLr lr.gacioret
(l.l:rlx IIncnclaft'

iltLnll Htr:r hntr,r rlhr. rlelvrirne nq:r lr'rri2 lf
2ror:izione r iirloi;r1 :r

>llulrla Huil alatglate

Il itarci
I)ifi:r'onca

I {. llurrn*rr,ic tc t.icrri .rlirtg.iata
Sipas tabelirs qi:,,'r.1 on :

hrncltinii i llosalist
l,lshtrirri i rrbl'llLLr

3 I i)hictr:r 20 I 7

I lshtrirrii i rribyllur
I I Dhictor" 1016

Ic (1rc.lti1 (lhc (lctvnmc nclq ortakCr,c /,i-i,-i "tf /5 .3 Zt)
r)lrapagrnre ta nlarfa.t

ih-rrrna hunmnn jc tc qela alagjata 723.32\, 723,320

IJ ilanci
Dilcrt"rnca

l5"Grante dhe te ardhur*
Sipas tabclis r;C vijon:

te shtvrii {Al'atg"irta)

723324
0

- )- r-1,
i)

[::rnirtinri i liogarisc
l;shlrirrri i nrirr llLrr

31 Dh jr'tor 20I7
l.islrtlinri i nrbl'liur

-l I Dlr.i*tor 2() 1(r

iJliiLltc alatglaiil {i
rltaresa pasl\ier te 1logat ttr:t'a
lc a,Ltalfiu|a ia Liall'rudhavc tc ttfihnta

Shunra Glantet alirtgiete dhc te artihulat c shtyr.a

ll ilrnci
Dif'clcnca

I

(

I



16. Kapiffili aksionar ('l henrrltar)
Sipas tabe le s cle viion:

Hnrertimr i Ilogarisi: l.rshtlimi i mbvliLrr Ushtrirni i rrrbyllur'

tt:tit r rttjn

ll rlanc i

Dil-crcnc;l

[]rlanci
D i l'eren ca

Itl. Shit.iet neto
Srpa: tlbclis c1c:

Bilanci
I)i lercncu

Il ilanc i
l) ilire rrr;;r

:r,500.000
(l

1.r00.0()0
{l

17, Rezcrvn te tjera
s tabeics ue vi

Irshlrirni r nbvllrri' [.lshtrirni i rlbyllur'

(j zcr\.1 ItFir il\ lctlj sIIl

I:rrirtitni i liogat'isf l.ishtrirni i rnitvllrrr
I I)hiotor' 2il I 7

Ljshtri lri i rnb,vl Irrr

rrllr' r- prurttttcrc

19. I'd ardhurat e tiera (ngl veltrirntar.ilii e shl'rltirziniitl
Sipas labcl[s r]C viion:

Drndr"tinti i lloearise t.lshtrinti i nrLryllur

31 Dhjctor 20l7
I lshtrinii i mbvllr-u'

-l I Dhicror 2{}
rllet r ljclal

()lll)Sl()l'lC

'c arcihurt n*a shit jJi- t[r'r
.rl Lllrtlr'.t n,{:ir }:r;lttt(.t

ra ta tjcr:r
rluto nqil 'ltitjr c.rlrtrvcr'ii

nlr I kursl
a 'j'c ulrlhulat c t rirntaririr c shli l,tczirnit) 3.49fi,10

9.0 80" 5{Jr
{.}

8.496, i03
0

Erncltirni iliogarisl



20"I'Illlrrt lenclet e p:rra dhe she rbirnct
Sipas labclis qc vijon:

Errrertinrj i Ilogansr l.lshlrjrli i m1:vllLLr

i I I)hieinr' l0I 7

{,.lshtrirni i inbyllLu'
i I i.)hilror'){)l A

Lt lCrlc'Shpcnzrrnc lC lltiitcrla Iclo (rr).{ }()6

ll le r ti Slrpc r rz irttc tc rr r lr l.'r r:t l:r e r.; L 1cr':r 0
LJ lerl e, 5 llpcrlzll]l!' nta I I rt sh c shcrb rrncrs lr (

lJi.l,r' \lrl)r'uTurri Ic (1t'ni U

\lllllll:l l\lillllJi lcr)(l!.l !'niill dlld \jrutl'lnt(t trV)l ll,(

ll iianc i

l)rtcrencu

2l.Shpe nzirne tI t.iera ng* r'cprinrtariti; c shfrvtiiz-irnii
Sipas taLrrlcs qt vr.lon:

69,006
0

1,287,9r2 5,617.528
{)il

i:rlr'r-tinri i liogalisar
l.,shnirni i rrrbl.llur

-l I I)hicto: 2i) l7
Lrshtlinri i Lnbl'Jirrr

iIllhirtnr'll)1li
)llernrllre nqa le lrele

i ra jtinre Ll pc:re jithshrnc iit I 0l l.()t I ..r l
( )cra
Ilu cnrLr.r jl,'i tliru r prLnrrrc

5 lguflnic
Kcrkirnc ilhc stutl rnrr:

I. ilclu
rlritrrtl Slrrrtl.ule nq., lJ lr..l.' E:1 "0 1 -i,uI I,-i.i-i
\i)arrl)lnlc te tlcra.

l'crsonel lashte nlcsrsc J0,0{xl -t0,00(
Shltclzrtnc per liorrc.palurrtlr Irrirr:.1 rihu 1r n,lj.islrntc
i'ublrcltet.rek larrra

I Jil,lr'ilil..'. t(lll' l lilt.' {l-l( l,r

5 lrpcnz r r-uc p.()silit a dhc lc Lr: k rlrn Lrn r l<i nr i

5llpailzlmc lransportL .14:1.0.i"t
Shpcnzirtc pttr shcrbinrct Lrnnklrrc --\,1(i( il.l{}{

ShLtrna Shii'biurc tr-i tjcra 2,i (1.3). 6.1i,09,
Iatrrric rlhi: Ial<sa

Iirk\,r l.lrit.L.i,'r.rrr',rcI1..r 1'er tilru.r r), .\i,..t,,1 .. 1.1. j..r
1\KC IZ3

l'aksa dhc lalila vendole i.Q6 I

i rll(so e n-e.ql rrlrilnit
I rlil1t!- 1c lt(r:t

>irunra I lilinic dhe 1al<sa l.()/) l. I {}

ihpcnzrmc tI t.]cril
Subt'ccxrnc te dlrina 0
\1.1,;t:;itn,'l.i,: i'" t r' ..11.rr l:,:ti.,itrr-, (l
( r.lriba dCrnsitpcrl.rl Urrc l[ /.ti4ll 0
Shpcnzirnt- 1r- l-jcra 0

Shurna Shpc-nzilrc tC tjela itt'i.04E 0
I lrltllhlu nlir n\ l(tcsllltr \ltit1:t (. itktl\\'\r.
)nurra i)upelrzltne te Ilef:i nge ve pflltltitnte r- shlfytLrzlllllt 1-/61 .') |

l,l ilarrc i

I)i lorcLrca

i.

(

t
{

(

{

(



22,Shpcnzinrc plr pcrsorrelin
Srpas tabcles clC vijon:

[:nrcrtrnri i ) logarisit
1,'slrl.rinri i rrrbvll Lrr

3 1 I)h jc'tor 20I 7

l.lshtrimi i rnb1,1lur

3 I Dh jctur 20l6
ihpcnzirle Djr Dersorrelil

l'rgat rihc shpirl.rlirlcl c pcrs()t1r)lit (r.) i i.l()il 12.i"00{
SrgLu rnrc shoqcrorc clhc sitor-rdctsorc r+5 0 ^6.i 60. l.t{
Koutlrbutc dhe kuota te t jera pCr pcrsoneliil
5npenzilltc, te t.lete por ltcrsone lru

>trLtnra 5npcnztlrL: pcrr pcrsoncll n {r.'/1/ /.N-\l 1a-r,l:L

Il iianci
Dilerctrca

23"}i.€nil n0 \,lerii dhe anrortizirni
Sipas tabcles c1c r';jon:

6.997.3i8 7.l8-1,120
00

Hrnrtrt rnti i I logarisC
I.,rshtrirni i nrbvl lur

3 I Dh jetor" 20 i 7

[.]shtrinri i nrb,vl lur
I I lltrietor' 201 6

\ilr,,r Iiaillll i .rl.trr ur c :ilJlgri.lJ (.)

Shpt'nzrntc tc tjcra

Sliuma Renia ne vlere dhe anrortizinri

Il ilanc i

Dif'e rcnca

2-1.T'c ardhu l-nt {lhc sh pe nziruct Iln an ci:rrc
Sipas tnbcle.r t1c li.1on:

Erndrtimi i Ilogarisii Ushtlirtri intb-vllur
3 I Dhier0r 20I 7

t,lslrtliuri i nrblrllur
3 I Dh jetor 2016

Ie ai-dhurar dhc shpenzirnr:t nga inlel-r-:sltt
'fi: irrdhurat nga intclcsat l2c 0
Slrpcnzirrc pcr intcrcsir

C

ShLirna f C eldhula dhi: shpc-uzitne riga iittorsat 120
i:; j1 j nrctr'hLrrrrbj ct n ga I<urs i i l<crnbinri t

Ititirn nga kCnrbirrrcr r.llLltrtre (

HLurb.je nga kirnrbirnct valutorc
humir |itinretihLrrubler rrrla kursi i hernbrntii

ihuma e alclhurat dhe shpenzirlct lluanciar. 1:i,

Il ilaloi
l)l ierr:nca

i20
r)



2 5. Iriti nr/hu rnh.i et n ga l<ursct t' kenr binrit
Ndn'shinti i Kursit te I(e mbirnit per :rktir,e/dctl,rirne rrlonrtarc

Si pas taLrrtli's qi' r'i.jon :

[nr€rtir-ni i llogarise
l-.lshtrimi i mb_v'l1 ur

"i 1 Dh je toi- 201 7

Lislrtrirli i rnbyliur
i I Dhielor 20 I (r

ltlllll nsa KLirsct e 1(embrrrirt
\llctL- rllL)lrcfaIC (l

.\klt\. 1)r'l\frrrr. ti: tlatit tIl('n!li:lL
\lrllllr:L l ll[t:l ttL:,r I(ttr.cl c l(iillll'lrlrrl 0
-lunlLrlc nila ldursct e l(anlblllllt

N,ljL'tc rrulrutJrc
,,\ktrr e','i)ety|r1nL' 1ij tlcre rnon01lrc

511Unla rlrlrlli)le nga i(ufset c l!etltbtnlll 0

Slturla F'tlrnrtrHurrbl;i nga l(LLrsct c licrnbrrntt 0

\drlshrnrr r l<ursrt lc l<Clnl.rnrit pJr' :rl.tir rt t ,lctr rirnct
I;:r'Jhili.t .\l.ttr, l)uLrrinrL :( ti.'r:l tn(\ltjt.r,e C

t]unlblc .;\ktt\ ai1)ctvf l]1tc tc t]r-t'11 t-ltonctilrc i)

fotlii i rrh'r,shirrit ti kLrrsit ter kCnrbirrrit aktive e clrtrr-irnu (l

Il rlanc i

Drlcrorrl

2{r.Shpenzirnet r tatiniil mtri lltimin
Siprs tabelcs qc vi.ion:

Ernirrinri i llogalise
Ushtrimi imb1,|1111

3 L Dh jrtor' 2i) 1 7

l-l shtrinr i i rlb1,'llr"rr

3 1 Dirieror l0l6
l- rttr lll p.tr.l lllun-]tt

"! /4.1-:l -+,-)U4.)+--
ilrl..ttzittre lJ p.rzl'rrt:lllla l)Jr cI"'ki i.rlirlor

\lrn( r'1,/lril( pir' glrtlrr r. rllr r il il rtr' til kL, I r rt l"ll lrll(,t 0
(i jobir. penalrtete. dernshlrClbl rnre
i tt rn.'t lrrrr':rlri(t:r,,;l i(Lr', i l.urrrrrirrrrl
l'lrtt t711t111 tl! ltrtl\ nlth\'rt ,lj:l \lt\l),)/ll.rl

C t-lcra I 5 i.O:l|
.l rrttn., rl,l,'r'rzr,n( t. n.r,/rrr it\lr n,' I il i.u1+f
.1iulbl.r e t rlrl Llrlrrrrl' r/, I L) 

'

li.lu)l I0tlIlL)r :1 . _jo,r+.)ril
I atlltll llrLll lLliltlln

itim(humbja) ne to e viti{ flnrnciar. )? I t f T ,:1,-104,-s4,i

llilanci
l ) i l'crcnca

-)i4.12 t" --1,10,1,5:1i

00

It-

00
00

L

t
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{
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INVENTAR I IMET GJENDJE E FUNDIT

321 l/r r anta cop 22.00 2,000 44.00c
2{12- Xhupa cop 22.00 3,5 00 77.00c
_t',j.\ Fancla te zeza cop 22.00 3,200 10,40c
:44 Fancla tc bardha cop 22.00 2,800 61,60c

Bl-rza te baldha & Veshlnbathie cop 24.00 3,200 76,80C
2t)6 Kostr.rme sllortive cop 22.00 3,000 66,00c
2A7 I(ostume stcrvitje cop 24.00 2,000 48,000
208 Feshe sten'itje 3()p 2.1 00 980 )1S)0

ii fopa cop 12 00 3,000 3 6,00c
ij .lelcket cop 20.00 300 6,000

I(onet per stervit je cop l0 00 200 2,00(
prketat cop -10 00 400 12,00t

-) Pengesat cop 2,1.00 500 12,0t)(

2 1.1. I(revata fletic cop 8 .00 1s,000 120,00(
1 Dyshek col-) 8 0t) 6,000 48,00c

'j {.t Batanije coll 800 2,000 16,00(
1 iastcl< cop 800 500 4,00t



1-

lnformata dhe sqarime te nevojshme

Pasqyrat financiare jene hartuar konform Ligjit 9228 d1.29.04.2004 "Pe Kontabilitetin"
duke u mbeshtetur ne dokumentacionin e hartuar nga vet subjekti .

Eshte marre pjeserish ngarkim detyrimi I vendosur nga kontrolli tatimor.
(Vetem vlere per te cilen jane krijuar mundesite per likujdim)
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